



Food Solutions A/S

Stavneagervej 22
8250 Egå
CVR-nr. 28115687

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2023

Kristian Bjørnekær Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Food Solutions A/S

Stavneagervej 22

8250 Egå

CVR-nr.: 28115687

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Møller, formand

Martin Lautrup

Steffen Ramsgaard

Alette Elisabeth Algreen-Ussing

Thomas Bagge

Direktion

Kristian Bjørnekær Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af produktion og salg af et bredt fødevarsortiment.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et underskud på 247 t.kr. efter skat. Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.311.095	4.987.444
Personaleomkostninger	1	(4.709.131)	(4.450.553)
Af- og nedskrivninger		(648.815)	(630.279)
Driftsresultat		(46.851)	(93.388)
Andre finansielle omkostninger		(244.343)	(118.936)
Resultat før skat		(291.194)	(212.324)
Skat af årets resultat	2	44.000	40.866
Årets resultat		(247.194)	(171.458)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(247.194)	(171.458)
Resultatdisponering		(247.194)	(171.458)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	181.818	191.262
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	3	181.818	191.262
Grunde og bygninger		6.264.577	6.374.275
Produktionsanlæg og maskiner		1.171.607	1.377.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.896	115.908
Materielle aktiver	5	7.469.080	7.868.083
Anlægsaktiver		7.650.898	8.059.345
Fremstillede varer og handelsvarer		1.602.331	2.159.663
Varebeholdninger		1.602.331	2.159.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.606.050	4.870.452
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		381.000	282.639
Andre tilgodehavender		150.897	101.272
Periodeafgrænsningsposter		221.182	182.720
Tilgodehavender		5.359.129	5.437.083
Likvide beholdninger		9.423	2.088.676
Omsætningsaktiver		6.970.883	9.685.422
Aktiver		14.621.781	17.744.767

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.787.626	2.034.820
Egenkapital		2.287.626	2.534.820
Udskudt skat		187.000	132.000
Hensatte forpligtelser		187.000	132.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.908.216	3.069.794
Anden gæld	6	947.641	1.952.914
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.855.857	5.022.708
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.413.637	1.100.203
Bankgæld		512.685	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28.775	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.897.860	3.224.713
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		542.791	521.914
Anden gæld	8	1.895.550	5.208.409
Kortfristede gældsforpligtelser		8.291.298	10.055.239
Gældsforpligtelser		12.147.155	15.077.947
Passiver		14.621.781	17.744.767
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.034.820	2.534.820
Årets resultat	0	(247.194)	(247.194)
Egenkapital ultimo	500.000	1.787.626	2.287.626

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	4.062.138	3.880.300
Pensioner	477.527	424.036
Andre omkostninger til social sikring	158.094	125.190
Andre personaleomkostninger	11.372	21.027
	4.709.131	4.450.553
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(44.000)	(40.866)
	(44.000)	(40.866)

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.209.558	90.000
Tilgange	94.598	0
Kostpris ultimo	2.304.156	90.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.018.296)	(90.000)
Årets afskrivninger	(104.042)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.122.338)	(90.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	181.818	0

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører omkostninger afholdt til udvikling af nye produkter.

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.080.539	2.272.178	1.982.359
Tilgange	53.597	60.192	33.778
Afgange	0	0	(1.797)
Kostpris ultimo	7.134.136	2.332.370	2.014.340
Af- og nedskrivninger primo	(706.264)	(894.278)	(1.866.451)
Årets afskrivninger	(163.295)	(266.485)	(114.993)
Af- og nedskrivninger ultimo	(869.559)	(1.160.763)	(1.981.444)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.264.577	1.171.607	32.896

6 Anden gæld (langfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Feriepengeforpligtelser	398.025	390.414
Anden gæld i øvrigt	549.616	1.562.500
	947.641	1.952.914

Anden gæld i øvrigt vedrører betalingsordning for hjælpepakke vedr. momslån.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	163.637	162.703	2.908.216	2.281.768
Anden gæld	1.250.000	937.500	947.641	398.025
	1.413.637	1.100.203	3.855.857	2.679.793

Langfristet anden gæld består af momslån som hjælpepakke med betalingsordning og indefrosne feriepenge.

8 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	1.508.192	1.694.186
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	50.513	192.592
Feriepengeforpligtelser	119.906	189.361
Anden gæld i øvrigt	216.939	3.132.270
	1.895.550	5.208.409

Under anden gæld i øvrigt indgår 2.861 t.kr i 2021 som momslån vedr. Covid-19.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bagge Holding, Vejle ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 6.265 t.kr.
